
Diário Oficial

Município 
de Pirapozinho

Quarta-feira, 15 de setembro de 2021 Ano I | Edição nº 128



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Pirapozinho, conforme Lei Municipal 4.470, de 18 de fevereiro de 2021

Prefeitura Municipal de Pirapozinho | CNPJ 54.801.121/0001-61
Rua Machado de Assis, 728 - Fone: (18) 3269-9907

Cep:  19.200-000 - Pirapozinho-SP

MUNICÍPIO DE PIRAPOZINHO

PODER EXECUTIVO 3
Atos Oficiais 3
Decretos 3
Licitações e Contratos 5
Aviso de Licitação 5



Quarta-feira, 15 de setembro de 2021 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PIRAPOZINHO Ano I | Edição nº 128

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais Decretos

 
 

DECRETO Nº 5.811, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

Dispõe sobre: Nomeia o Sr. Cristiano Oikawa 
Gregorio dos Santos para prover em Comissão o 
cargo de Assessor de Diretoria. 

 
 
  O Prefeito do Município de Pirapozinho, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Municipal nº 4.224, 
Anexo II, de 14/12/2016, Lei Municipal nº 4.248, de 20/04/2017 e Emenda a Lei 
Orgânica do Município nº 009/12/15; 
 
  DECRETA: 
 
  Art. 1º.  Nomear o Sr. Cristiano Oikawa Gregorio dos Santos, 
portador da Cédula de Identidade nº 48.442.392-7, para prover em Comissão o 
cargo de Assessor de Diretoria Padrão “13”. 
 
  Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
      PM-Pirapozinho, 15 de setembro de 2021. 
  
 
    
 

Lucas Padovan dos Santos Pavani 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 
David Batista da Silva Júnior 

SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO 
 
 
DJR/djr-08h00min 

 
 
 

Assinado digitalmente por LUCAS PADOVAN DOS 
SANTOS PAVANI:33502003890
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, 
OU=53303202000179, OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(em 
branco), CN=LUCAS PADOVAN DOS SANTOS 
PAVANI:33502003890
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.09.15 08:09:00-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

LUCAS PADOVAN 
DOS SANTOS 

PAVANI:
33502003890

Assinado digitalmente por DAVID BATISTA DA 
SILVA JUNIOR:08034489883
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, 
OU=53303202000179, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB 
e-CPF A3, OU=(em branco), CN=DAVID 
BATISTA DA SILVA JUNIOR:08034489883
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.09.15 08:09:31-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

DAVID 
BATISTA DA 

SILVA JUNIOR:
08034489883



Quarta-feira, 15 de setembro de 2021 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PIRAPOZINHO Ano I | Edição nº 128

 
 

DECRETO N° 5.812, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

Dispõe sobre: Nomeação de funcionário que 
especifica.  

 
  O Prefeito do Município de Pirapozinho, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais e: 
 
  Considerando a Lei Municipal nº 2.438, de 06/01/1995 – Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais;  
 
   Considerando o que dispõe a Emenda a Lei Orgânica nº 009/12/15; 
 
  DECRETA: 
 
   Art. 1º.  Nomeia, a vista de habilitação em concurso público, a 
pessoa abaixo descrita, para o cargo de provimento efetivo a saber: 
   
CARGO: AUXILIAR ODONTOLÓGICO 
 
ORD. NOME Nº DE INSC. Nº R.G 

2º CAROLINA BRAGHIN 45332 42.256.416-3 
 
  Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
      PM-Pirapozinho, 15 de setembro de 2021. 
 
 
 

Lucas Padovan dos Santos Pavani 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

David Batista da Silva Júnior 
SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO 

DJR/djr-08h12min 
 

Assinado digitalmente por LUCAS PADOVAN DOS 
SANTOS PAVANI:33502003890
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, 
OU=53303202000179, OU=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(em branco), 
CN=LUCAS PADOVAN DOS SANTOS PAVANI:
33502003890
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.09.15 08:13:23-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

LUCAS PADOVAN 
DOS SANTOS 

PAVANI:
33502003890

Assinado digitalmente por DAVID BATISTA DA SILVA JUNIOR:08034489883
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, OU=53303202000179, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(em branco), CN=DAVID 
BATISTA DA SILVA JUNIOR:08034489883
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.09.15 08:13:49-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

DAVID BATISTA 
DA SILVA 
JUNIOR:

08034489883



Quarta-feira, 15 de setembro de 2021 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PIRAPOZINHO Ano I | Edição nº 128

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°. 65/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 131/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA O FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL E 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA DIVISÃO MUNICIPAL 
DE SAÚDE.

Encontra-se aberta no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Pirapozinho, o PREGÃO PRESENCIAL nº. 
65/2021 – PROCESSO Nº. 131/2021, para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO 
DE OXIGÊNIO MEDICINAL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PARA DIVISÃO MUNICIPAL DE SAÚDE. Os interessados em 
participarem deverão apresentar os envelopes “PROPOSTAS 
E HABILITAÇÕES” a partir do dia 30 de SETEMBRO de 2021, 
a partir das 09h00. O edital em inteiro teor estará à disposição 
dos interessados no Setor de Licitações de 2ª a 6ª feira, das 
08h às 11h e das 13h às 17h, na Rua Machado de Assis, 728, 
neste município de Pirapozinho, e ainda poderá ser adquirido 
através do site: www.pirapozinho.sp.gov.br no link Licitações – 
Consultas Editais. Quaisquer informações poderão ser obtidas 
no endereço acima, site ou pelo telefone (18)-3269-9900 R. 
9919, ou através do e-mail: licitacao@pirapozinho.sp.gov.br.

PM de Pirapozinho, 14 de setembro de 2021.

LUCAS PADOVAN DOS SANTOS PAVANI – PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°. 66/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 132/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMRPESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM E 
HIGIENIZAÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA DA DIVISÃO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.

Encontra-se aberta no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Pirapozinho, o PREGÃO PRESENCIAL nº. 
66/2021 – PROCESSO Nº. 132/2021, para CONTRATAÇÃO 
DE EMRPESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DOS 
VEÍCULOS DA FROTA DA DIVISÃO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Os interessados em participarem deverão apresentar os 
envelopes “PROPOSTAS E HABILITAÇÕES” a partir do dia 30 
de SETEMBRO de 2021, a partir das 13h30min. O edital em 
inteiro teor estará à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações de 2ª a 6ª feira, das 08h às 11h e das 13h às 17h, na 
Rua Machado de Assis, 728, neste município de Pirapozinho, 
e ainda poderá ser adquirido através do site: www.pirapozinho.
sp.gov.br no link Licitações – Consultas Editais. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas no endereço acima, site ou 
pelo telefone (18)-3269-9900 R. 9919, ou através do e-mail: 
licitacao@pirapozinho.sp.gov.br.

PM de Pirapozinho, 14 de setembro de 2021.

LUCAS PADOVAN DOS SANTOS PAVANI – PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°. 67/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 133/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE DRENAGEM, DAS 
ÁGUAS PLUVIAIS NO CONJUNTO HABITACIONAL DALVA 
CRISTOVAM DE ALMEIDA.

Encontra-se aberta no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Pirapozinho, o PREGÃO PRESENCIAL nº. 
67/2021 – PROCESSO Nº. 133/2021, para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO 
DE PROJETO DE DRENAGEM, DAS ÁGUAS PLUVIAIS 
NO CONJUNTO HABITACIONAL DALVA CRISTOVAM 
DE ALMEIDA. Os interessados em participarem deverão 
apresentar os envelopes “PROPOSTAS E HABILITAÇÕES” a 
partir do dia 01 de OUTUBRO de 2021, a partir das 9h. O edital 
em inteiro teor estará à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações de 2ª a 6ª feira, das 08h às 11h e das 13h às 17h, na 
Rua Machado de Assis, 728, neste município de Pirapozinho, 
e ainda poderá ser adquirido através do site: www.pirapozinho.
sp.gov.br no link Licitações – Consultas Editais. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas no endereço acima, site ou 
pelo telefone (18)-3269-9900 R. 9919, ou através do e-mail: 
licitacao@pirapozinho.sp.gov.br.

PM de Pirapozinho, 14 de setembro de 2021.

LUCAS PADOVAN DOS SANTOS PAVANI – PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N°. 03/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 134/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 

PARA REFORMA DE DIVERSAS ESF’s E PRONTO 
ATENDIMENTO (ESF JARDIM SOLEDADE, ESF NATAL 
MARRAFON, ESF SANTA ROSA E PRONTO ATENDIMENTO).

Encontra-se aberta no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Pirapozinho, o CONVITE nº. 03/2021 – 
PROCESSO Nº. 134/2021, para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DE 
DIVERSAS ESFs E PRONTO ATENDIMENTO (ESF JARDIM 
SOLEDADE, ESF NATAL MARRAFON, ESF SANTA ROSA E 
PRONTO ATENDIMENTO). Os interessados em participarem 
deverão apresentar os envelopes “PROPOSTAS” no dia 28 de 
SETEMBRO de 2021, ÀS 09h30min. O edital em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados no Setor de Licitações 
de 2ª a 6ª feira, das 08h às 11h e das 13h às 17h, na Rua 
Machado de Assis, 728, neste município de Pirapozinho, e 
ainda poderá ser adquirido através do site: www.pirapozinho.
sp.gov.br no link Licitações – Consultas Editais. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas no endereço acima, site ou 
pelo telefone (18)-3269-9900 R. 9919, ou através do e-mail: 
licitacao@pirapozinho.sp.gov.br.

PM de Pirapozinho, 14 de setembro de 2021.

LUCAS PADOVAN DOS SANTOS PAVANI – PREFEITO


	PODER EXECUTIVO
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação

		2021-09-15T11:43:18+0000




